
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 
νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για έντεκα (11) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες έως και 
Απρίλιο του έτους 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(απογευματινής) με αμοιβή, για έντεκα (11) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες έως και 
Απρίλιο του έτους 2025.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Ζαγορίου, για το έτος 2025.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24794(511) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-
λησης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές 
και νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για έντεκα (11) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες 
έως και Απρίλιο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρ-
θρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του  
ν. 4354/2015.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/9-1-2024 (Β’ 148) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» (Β’ 1084). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 298

2345

04.02.2025 08:56:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2346 Τεύχος B’ 298/03.02.2025

11. Την υπ’ αρ. 452 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
υπ’ αρ. 806081(15187)/2-1-2025 (ΑΔΑ: 6Α867ΛΛ-0ΡΒ) 
με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνο-
λικού ύψους δώδεκα χιλιάδες εξακόσια σαράντα ευρώ 
(12.640,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσσα-
λονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας οικονο-
μικού έτους 2025 (α/α 249 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) 
εκ των οποίων ποσό επτά χιλιάδες εξακόσια σαράντα 
ευρώ (7.640,00 €) είναι για την αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας-απασχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες, ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - 
002486-07 01, των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για 
τους μήνες Ιανουάριο έως και Απρίλιο του έτους 2025.

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

· Τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά κλιμάκια ελέγ-
χου που συγκροτούνται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα 
Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α) για τον έλεγχο της αγοράς, 
την πάταξη του παράνομου εμπορίου και την εποπτεία 
για την εφαρμογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας 
προϊόντων και παροχής υπηρεσιών, κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες,

· τη συνδρομή ή και συμμετοχή των υπαλλήλων σε 
μικτά κλιμάκια ελέγχου άλλων υπηρεσιών όπως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, της Οικονομικής Αστυνομίας, 
της ΑΑΔΕ, του Γενικού Χημείου του Κράτους και του 
ΕΦΕΤ, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

· τον έλεγχο για τη διακίνηση και εμπορία προϊόντων 
και την παροχή υπηρεσιών από επιχειρήσεις και επιτη-
δευματίες που λειτουργούν και συναλλάσσονται με το 
καταναλωτικό κοινό εκ των πραγμάτων κατά τις νυχτερι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες (π.χ επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, κέντρα 
διασκέδασης, κινηματογράφοι, θέατρα) προκειμένου να 
προστατευθεί το καταναλωτικό κοινό από τυχόν αθέμι-
τες πρακτικές,

· τον έλεγχο για την τήρηση και αποδοχή μέσων 
πληρωμής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων 
πληρωμής από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις 
και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, 

· τον έλεγχο στον τομέα των τροφίμων σε επιχειρήσεις 
και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες,

· τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων σε περιόδους αιχ-
μής (Χριστούγεννα, Πάσχα, θερινή - τουριστική περίο-
δος) όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων 
στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες,

· τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων για τη λειτουργία 
των εμπορικών καταστημάτων τις Κυριακές, 

· τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων εκπτώσεων - προ-
σφορών όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνερ-
γείων στην αγορά εκτός ωρών εργασίας, τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

· τη διενέργεια τακτικών και εκτάκτων ελέγχων Μέτρων 
και Σταθμών και λοιπών μετρολογικών ελέγχων σε επι-
χειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται 
μόνο κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

· τον έλεγχο των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφοράς 
και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστηριοποί-
ηση τους κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών 
με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού κοινού,

· τη διενέργεια ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους και 
στάσιμους πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο 
λόγο κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

· τις δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών σε μπαρ και 
κέντρα διασκέδασης. κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσι-
μων ημερών τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

· τις δειγματοληψίες καυσίμων και τους ελέγχους σε 
πρατήρια υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά 
τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες σε περιόδους αυξημένης τουρι-
στικής κίνησης,

· τη διενέργεια ελέγχων για την διερεύνηση καταγγελι-
ών σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται αποκλειστι-
κά εκτός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργά-
σιμων ημερών, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

· τους ελέγχους σε εμποροπανηγύρεις που διενερ-
γούνται για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες,

· τη διενέργεια ελέγχων σε περίπτωση που προκύ-
ψουν έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου 
είδους φύσεως, που δεν μπορούν να προβλεφθούν και 
απαιτούν την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω 
υπάλληλων κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη επτά χιλιάδες εξακόσια σαράντα ευρώ (7.640,00 €)  
στον ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-07 01 του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες έως και Απρίλιο του έτους 
2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές, λόγω της καθιέρωσης ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση για έντεκα (11) υπαλλήλους 
του Τμήματος Εμπορίου, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2347Τεύχος B’ 298/03.02.2025

Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως και 30-4-2025. 

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
12’ σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξη (96) ώρες για τις νυχτε-
ρινές και ενενήντα έξι (96) ώρες για τις εξαιρέσιμες και 
τις Κυριακές ανά υπάλληλο. 

3. Για το Τμήμα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης θα εκδοθεί από-

φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος και το Μ.Κ. στο 

οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- 
απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων: 11, απαιτούμενη δαπάνη: επτά 

χιλιάδες εξακόσια σαράντα ευρώ (7.640,00 €). Για την 
υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης.

5. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Περι-
βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

6. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30-4-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2025

Με Εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης  
και Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος Χορήγησης Αδειών 
Βιομηχανίας, Ενέργειας, Φυσικών Πόρων  
και Επαγγελμάτων

ΛΑΜΠΡΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ

Ι

Αριθμ. 2650(29) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για έντεκα (11) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τους μήνες 
έως και Απρίλιο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 του εδαφίου α του άρθρου 282  
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του  
ν. 4354/2015.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/9-1-2024 (Β’ 148) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

11. Την υπ’ αρ. 452 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
υπ’ αρ. 806081(15187)/2-1-2025 (ΑΔΑ: 6Α867ΛΛ-0ΡΒ) 
με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνο-
λικού ύψους δώδεκα χιλιάδες εξακόσια σαράντα ευρώ 
(12.640,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσσαλο-
νίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού 
έτους 2025 (α/α 249 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των 
οποίων ποσό ευρώ (5.000,00 €) είναι για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (απογευματινής), 
ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-07 01, των υπαλλή-
λων του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους μήνες Ιανουάριο έως 
και Απρίλιο του έτους 2025

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2348 Τεύχος B’ 298/03.02.2025

να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

· Τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά κλιμάκια ελέγ-
χου που συγκροτούνται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα 
Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α) για τον έλεγχο της αγοράς, 
την πάταξη του παράνομου εμπορίου και την εποπτεία 
για την εφαρμογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας 
προϊόντων και παροχής υπηρεσιών, μετά το πέρας του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες εργάσιμων ημερών,

· τη συνδρομή ή και συμμετοχή των υπαλλήλων σε 
μικτά κλιμάκια ελέγχου άλλων υπηρεσιών όπως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, της Οικονομικής Αστυνομίας, 
της ΑΑΔΕ, του Γενικού Χημείου του Κράτους και του 
ΕΦΕΤ, μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών,

· τον έλεγχο για τη διακίνηση και εμπορία προϊόντων 
και την παροχή υπηρεσιών από επιχειρήσεις και επιτη-
δευματίες που λειτουργούν και συναλλάσσονται με το 
καταναλωτικό κοινό εκ των πραγμάτων μετά το πέρας 
του κανονικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων κατά 
τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών (π.χ. επιχει-
ρήσεις μαζικής εστίασης, επιχειρήσεις παροχής υπηρεσι-
ών, υπεραγορές τροφίμων, εμπορικά καταστήματα, ελεύ-
θερους επαγγελματίες) προκειμένου να προστατευθεί 
το καταναλωτικό κοινό από τυχόν αθέμιτες πρακτικές,

· τον έλεγχο για την τήρηση και αποδοχή μέσων πλη-
ρωμής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πλη-
ρωμής από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και 
επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται μόνο κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών,

· τον έλεγχο στον τομέα των τροφίμων σε επιχειρήσεις 
και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών,

· τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων σε περιόδους αιχ-
μής (Χριστούγεννα, Πάσχα, θερινή - τουριστική περίο-
δος) όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων 
στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις απογευματι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών,

· τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων εκπτώσεων - προ-
σφορών όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνερ-
γείων στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες εργάσιμων ημερών,

· τη διενέργεια τακτικών και εκτάκτων ελέγχων Μέτρων 
και Σταθμών και λοιπών μετρολογικών ελέγχων σε επι-
χειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται 
μόνο κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών,

· τον έλεγχο των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφοράς 
και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστηριοποίη-
ση τους τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών με 
σκοπό την προστασία του καταναλωτικού κοινού,

· τη διενέργεια ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους και 
στάσιμους πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο 
λόγο κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών,

· τις δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών σε καφετέρι-
ες και μπαρ εκτός ωρών εργασίας κατά τις απογευματινές 
ώρες εργάσιμων ημερών,

· τις δειγματοληψίες καυσίμων και τους ελέγχους σε 
πρατήρια υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά 

τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, σε περιό-
δους αυξημένης τουριστικής κίνησης,

· τη διενέργεια ελέγχων για την διερεύνηση καταγγε-

λιών σε επιχειρήσεις και ελεύθερους επαγγελματίες που 

δραστηριοποιούνται αποκλειστικά μετά το πέρας του 

κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευ-

ματινές ώρες εργάσιμων ημερών,

· τους ελέγχους σε εμποροπανηγύρεις που διενερ-

γούνται για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές μετά το 

πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις 

απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, 

· τη διενέργεια ελέγχων σε περίπτωση που προκύψουν 

έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου είδους 

φύσεως, που δεν μπορούν να προβλεφθούν και απαι-

τούν την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπάλ-

ληλων κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

13. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-

θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000,00 €) στον ΚΑΕ 

02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-07 01 του προϋπολο-

γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την 

κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες έως και Απρίλιο του έτους 

2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για έντεκα 

(11) υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου, της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Μ.Ε. Θεσσαλο-

νίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 

χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30-4-2025. 

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 

υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 

12’ σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-

νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για το Τμήμα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης θα εκδοθεί από-

φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - 

απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 

οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος και το Μ.Κ. στο 

οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 

εργασίας, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- 

απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων: 11, απαιτούμενη δαπάνη: πέ-

ντε χιλιάδες ευρώ (5.000,00 €). 

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-

ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής 

εργασίας και η ώρα αποχώρησης. 

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-

βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2349Τεύχος B’ 298/03.02.2025

κής Μακεδονίας θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της 

υπερωριακής απασχόλησης καθώς και το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30-4-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2025

Με Εντολή Περιφερειάρχη 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης  

και Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης κ.α.α. 

Ο Προϊστάμενος Τμήματος Χορήγησης Αδειών 

Βιομηχανίας, Ενέργειας, Φυσικών Πόρων  

και Επαγγελμάτων

ΛΑΜΠΡΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ

Ι

Αριθμ. 504 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων του Δήμου Ζαγορίου, για το 

έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133). 

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 

κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

11. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-

σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του 

άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 110). 

12. Το υπ’ αρ. 12/02-01-2025 έγγραφο του Δήμου Ζαγο-

ρίου, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του εν λόγω Δήμου για το έτος 2025. 

13. Την υπ’ αρ. 11/02-01-2025 βεβαίωση του Αυτοτε-

λούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, 

Τοπικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και Κοινωνικής 

Προστασίας του Δήμου Ζαγορίου για την εξασφαλισμένη 

πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 

Ζαγορίου, για το έτος 2025, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2350 Τεύχος B’ 298/03.02.2025

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ/ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΕΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1.
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩN
60 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 60 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/ΤΕ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

60 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

60 3

2.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/  

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60 4

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζαγορίου, οικονομικού 
έτους 2025, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 30.6422 (5.000,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 201/Φ30.1 (4)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρύθμιση θεμάτων Εκπαιδευτικού, Διδακτικού και Τεχνικού Προ-

σωπικού ειδικών κατηγοριών των Πανεπιστήμιων και ΤΕΙ» (Α’ 83).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2351Τεύχος B’ 298/03.02.2025

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Την υπ’ αρ. 1044/29-10-2024 αίτηση της Ελευθερίας 

Νεοφώτιστου, περί καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου, με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

6. Το υπ’ αρ. 12/31-10-2024 (θέμα 1ο) απόσπασμα πρα-

κτικού, με το οποίο αποφασίστηκε ο ορισμός Επιστημο-

νικών Πεδίων και γνωστικών αντικειμένων.

7. Το υπ’ αρ. 12/31-10-2024 (θέμα 7ο) απόσπασμα 

πρακτικού, με το οποίο εγκρίνεται ο καθορισμός του 

γνωστικού αντικειμένου της Ελευθερίας Νεοφώτιστου, 

υπηρετούντος μέλους Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Επιστημών 

Διατροφής και Διαιτολογίας.

8. Την υπ’ αρ. 131/28-11-2024 (θέμα 11ο) πράξη της 

Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 

«Έλεγχος διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου γνωστι-

κών αντικειμένων του Τμήματος Επιστημών Διατροφής 

και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελ-
ληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου». 

9. Το υπ’ αρ. 9567/16-12-2024 διαβιβαστικό του Τμήμα-
τος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας, με το οποίο 
αποστάλθηκε το πρακτικό της Συνέλευσης, που αφορά 
τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου της Ελευθερίας 
Νεοφώτιστου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Επιστημών 
Διατροφής και Διαιτολογίας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με την οποία 
διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου, διαπιστώνουμε:

Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου της Ελευ-
θερίας Νεοφώτιστου του Δημητρίου, μέλους κατηγο-
ρίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) 
του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας, 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, ως εξής: 
«Ανόργανη Χημεία και Ενόργανη Ανάλυση».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 13 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2352 Τεύχος B’ 298/03.02.2025

*02002980302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


